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مدیریت انرژی؛ راهبرد کلان پالایش نفت اصفهان در مسیر توسعه پایدار
اجرای پروژهÁهای بهينه ساز يمصرف انرژ يدر دستور کار پالایشگاه اصفهان

۹۳ سال تلاش در زمین امنیت غذایی؛
پرداخت ۹۳ همت تسهیلات پرورش دام، طیور و آبزیان توسط بانک کشاورزی

مدیریـت انرژی و کاهش مصرف سـوخت همـواره به عنوان 
یکـی از سیاسـت های راهبـردی و اولویت هـای اصلـی ایـن 
شـرکت مـورد توجـه قـرار داشـته و در سـال های اخیـر بـا 
اجـرای مجموعـه ای از پروژه‌هـای تخصصـی و دانش محور، 
گام هـای مؤثـری در مسـیر بهینه سـازی مصـرف انـرژی، 
ارتقـای بهره وری و صیانت از محیط زیسـت برداشـته شـده 

است.
رضـا بهرامـی، مدير انـرژي شـركت پالايش نفـت اصفهان  
بـا اشـاره به برنامه هـا و اقدامات انجام شـده در حوزه مدیریت 
نظیـر مدیریـت  پروژه هایـی  اجـرای  اظهـار کـرد:  انـرژی 
تله هـای بخـار، کاهـش نشـتی بخار، بهبـود فرآینـد احتراق 
در کوره هـای واحدهـای عملیاتی، نصب اکونومایـزر بر روی 
بویلرهـای پالایشـگاه و همچنیـن پایش و کاهـش گازهای 
ارسـالی به شـبکه مشـعل از واحدهای عملیاتی، از مهم ترین 
اقداماتـی بـوده که نتایج مطلوبی در کاهش مصرف سـوخت 
و افزایـش بهـره وری انرژی به همراه داشـته اسـت. او افزود: 
شـرکت پالایـش نفت اصفهـان در راسـتای تحقـق اهداف 

پایـدار و حرکـت بـه سـمت پالایشـگاهی  کلان توسـعه 
هوشـمند و کم مصـرف، اجـرای پروژه هـای مهـم دیگری را 

نیـز در دسـتور کار قرار داده اسـت کـه از جملـه آن می توان 
بـه پروژه افزایـش راندمان کوره های تبدیل کاتالیسـتی یک 

و دو )CRU WHB( و همچنیـن پـروژه راهبـردی بازیابی 
 )Flare Gas Recovery( گازهای سوزانده شده در مشـعل
اشـاره کـرد؛ پـروژه ای کـه علاوه بـر کاهـش اتلاف انرژی، 
نقـش مهمی در کاهش آلاینده های زیسـت محیطی و حفظ 
منابـع ملـی ایفـا خواهد کـرد. مدیـر انرژی شـرکت پالایش 
نفـت اصفهـان با تأکیـد بر اهمیـت مدیریـت دانش محور در 
صنایـع پالایشـی تصریـح کـرد: بهره گیـری از دانـش فنی، 
فناوری هـای نویـن و تـوان تخصصـی کارکنـان، زمینه سـاز 
ارتقـای بهـره وری، کاهـش مصـرف انـرژی و دسـتیابی بـه 
اسـتانداردهای نویـن زیسـت‌محیطی در این مجموعه شـده 
و در نهایـت، کیفیـت زندگی بهتر و محیط زیسـتی سـالم تر 
را بـرای شـهروندان ایرانـی به ارمغـان خواهـد آورد. بهرامي 
بهینه سـازی  پروژه هـای  اجـرای  تـداوم  خاطرنشـان کـرد: 
انـرژی و توسـعه زیرسـاخت های زیسـت محیطی، بخشـی 
از رویکـرد کلان شـرکت پالایـش نفـت اصفهان در مسـیر 
مسـئولیت پذیری اجتماعی، حفظ سـرمایه های ملی و تحقق 

اهـداف صنعت سـبز به شـمار مـی رود.

بانک کشاورزی در تداوم حمایت از پایداری سفره هموطنان و تامین 
امنیت غذایی کشور، در نود و سومین سال تاسیس خود یعنی از 
خرداد ۱۴۰۴ تا خرداد ۱۴۰۵ بالغ بر ۹۳ هزارمیلیارد تومان تسهیلات 
برای راه اندازی، توسعه و رونق واحدهای پرورش دام، طیور و آبزیان 

پرداخت کرده است.
بانک کشاورزی  طی یک سال منتهی به خرداد ۱۴۰۵ با هدف 
تامین کالای اساسی و پروتئین سبد غذایی خانوارها، قریب به ۲۳ 
هزار فقره تسهیلات جمعا به مبلغ ۹۳ هزار میلیارد تومان برای 
ماهی  پرورش  استخرهای  و  ها  مرغداری  ها،  دامداری  احداث 
پرداخت کرده و همچنین ۵۹ همت اعتبار در قالب »نوی پو« برای 
حل مشکل نقدینگی و سرمایه در گردش افزون بر ۷۰۰۰ نفر از 
فعالان زنجیره دام و طیور تخصیص داده و به این ترتیب گام مهمی 
در جهت حمایت از زنجیره تامین گوشت سفید و قرمز و حمایت 

از تولید ملی برداشته است. بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی 
در نودوسومین سال فعالیت خود که با شرایط ویژه ناشی از جنگ 
تحمیلی و یکسان سازی نرخ ارز همراه شد، ابزار اعتبار تعهدی 
دیجیتال »نوی پو« را به عنوان راهکاری نوین و مبتکرانه برای حل 
مشکل نقدینگی واحدهای پرورش دام و طیور ارائه داد؛ ابزاری که 
جایگزین روش سنتی پرداخت تسهیلات و دارای مزایای فراوانی 
برای فعالان زنجیره دام و طیور است و بزودی به سایر زنجیره 
های تولید نیز تعمیم خواهد یافت. این گزارش می افزاید: بانک 
کشاورزی طی ۹۳ سال فعالیت خود تا کنون تلاش کرده است با 
حمایت از ظرفیت های تولیدی بخش کشاورزی، در جهت تقویت 
زیرساخت های امنیت غذایی کشور گام بردارد و رسالت خود را در 
مسیر توسعه پایدار، رونق تولید و ارتقای شاخص های امنیت غذایی 

به انجام رساند.

خبــر خبــر

وزیر نیرو با هشدار به مشترکان پرمصرف آب و برق اعلام کرد 
در صورت عبور از الگوی تعیین شده مصرف، ابتدا جریمه مالی و 
در صورت تداوم تخلف، انشعاب آب و برق آنان قطع خواهد شد. 
این اظهارات همزمان با افتتاح نیروگاه ۱۱۷ مگاواتی خورشیدی 
مجتمع پتروشیمی متانول کاوه اردستان مطرح شد؛ پروژه ای که 
ظرفیت تولید برق خورشیدی استان اصفهان را به ۶۵۰ مگاوات 
رسانده و گام مهمی در مسیر توسعه انرژی های تجدیدپذیر کشور 

محسوب می‌شود.
	Áبرخورد قانونی با مشترکان پرمصرف

عباس علی آبادی در حاشیه آیین افتتاح نیروگاه خورشیدی 
با  کشور  که  شرایطی  در  کرد:  اظهار  اردستان  کاوه  متانول 
محدودیت های منابع آب و انرژی روبه رو است، همه شهروندان 
باید در مدیریت مصرف مشارکت کنند. او افزود: قواعد مشخصی 
برای مصرف آب و برق در کشور تعریف شده است و همان گونه 
این ضوابط هستند،  به رعایت  که دستگاه های مختلف ملزم 
مشترکان نیز باید در چارچوب الگوهای تعیین شده مصرف کنند. 
وزیر نیرو تصریح کرد: در صورت تجاوز از سقف های تعیین شده، 
ابتدا جریمه مالی برای مشترکان اعمال خواهد شد و چنانچه روند 
پرمصرفی ادامه پیدا کند، مطابق قانون و با در نظر گرفتن منافع 

ملی، آب و برق آنان قطع می شود.
	Á عبور ظرفیت تجدیدپذیرهــا از مرز ۶ هزار

مگاوات
علی آبادی با اشاره به روند توسعه انرژی های پاک در کشور 
گفت: جهان در آستانه انقلاب صنعتی چهارم قرار دارد و حرکت به 
سمت برقی سازی و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر است. او خاطرنشان کرد: از ابتدای فعالیت دولت 
چهاردهم تاکنون ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر کشور چهار برابر 
شده و اکنون از مرز ۶ هزار مگاوات عبور کرده است. بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شده، این ظرفیت تا پایان سال جاری به 

حدود ۱۱ هزار مگاوات خواهد رسید.
	Á هیچ خاموشی نداشتیم؛ هدف، تولید ثروت از

برق است
وزیر نیرو در آیین افتتاح این پروژه با اشاره به شرایط دشوار 
ماه های گذشته گفت: با وجود آسیب دیدن ۴۲۰۰ مگاوات از 
ظرفیت نیروگاهی کشور در حملات دشمن، شبکه برق ایران 
پایدار باقی ماند و هیچ خاموشی سراسری رخ نداد. او افزود: تعدادی 
از نیروگاه ها و دکل های برق کشور هدف حملات قرار گرفتند، اما 
کارکنان صنعت برق توانستند با تلاش شبانه روزی از بروز اختلال 
در شبکه جلوگیری کنند. علی آبادی هدف اصلی وزارت نیرو را 
رفع ناترازی انرژی و تبدیل برق به یک ابزار تولید ثروت برای 
کشور عنوان کرد و گفت: از پیک تابستان امسال تا پیک تابستان 
سال آینده بیش از ۹ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی شامل 
نیروگاه های حرارتی و خورشیدی به شبکه برق کشور افزوده 
خواهد شد. او همچنین از مردم خواست با مدیریت مصرف، از 
جمله خاموش کردن یک چراغ اضافی یا کاهش چند دقیقه ای 

استفاده از کولرها، در تأمین برق پایدار کشور مشارکت کنند.
	Á اتصال نیروگاه خورشــیدی متانول کاوه به

شبکه سراسری
نیروگاه خورشیدی  اردستان،  به  نیرو  وزیر  جریان سفر  در 
مجتمع پتروشیمی متانول کاوه به شبکه سراسری برق کشور 
متصل شد. این پروژه در مجموع ظرفیت تولید ۱۴۰ مگاوات 
برق خورشیدی را دارد که فاز نخست آن با ظرفیت ۱۱۷ مگاوات 
وارد مدار شده است. بر اساس اعلام مسئولان، عملیات اجرایی 
۲۰ مگاوات باقی مانده نیز در مراحل پایانی قرار دارد و به زودی به 

بهره برداری خواهد رسید.

	Á جهش ۱۰ برابری تولید برق خورشــیدی در
اصفهان

نیروگاه های  نیروگاه باعث شد ظرفیت  این  از  بهره برداری 
خورشیدی استان اصفهان به حدود ۶۵۰ مگاوات برسد؛ رقمی 
که به گفته مسئولان، نسبت به سال گذشته رشد چشمگیری 
داشته و تولید برق خورشیدی استان را حدود ۱۰ برابر افزایش داده 
است. کارشناسان معتقدند این پروژه علاوه بر کمک به پایداری 
شبکه برق در روزهای اوج مصرف، موجب کاهش وابستگی به 
سوخت های فسیلی، بهبود شاخص های زیست محیطی و توسعه 

صنایع پاک خواهد شد.
	Á هدف‌گذاری برای دستیابی به هزار مگاوات تا

پایان سال
فعلی  روند  تداوم  با  کرده اند  اعلام  نیرو  وزارت  مسئولان 
برق  از طرح های جدید، ظرفیت  بهره برداری  و  سرمایه گذاری 
خورشیدی اصفهان تا پایان سال جاری به هزار مگاوات خواهد 
رسید و این استان جایگاه خود را به عنوان یکی از قطب های اصلی 

انرژی خورشیدی کشور تثبیت خواهد کرد.
	Á چشم‌انداز ۵۷۰۰ مگاواتی اصفهان در انرژی

خورشیدی
برنامه ریزی  از  مراسم  این  در حاشیه  نیز  اصفهان  استاندار 
گسترده برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در استان خبر داد 
و گفت: هدف گذاری کلان استان دستیابی به ظرفیت ۵۷۰۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی است. مهدی جمالی نژاد اظهار کرد: 
با احتساب ظرفیت ۴۴۰ مگاواتی موجود و نیروگاه جدید متانول 
کاوه، مسیر تحقق این هدف با سرعت قابل قبولی در حال طی 
شدن است. او یکی از ویژگی‌های مهم برنامه توسعه نیروگاه های 
خورشیدی در اصفهان را توزیع متوازن پروژه ها در شهرستان های 
مختلف دانست و افزود: این رویکرد سبب می شود همه مناطق 
پاک  انرژی های  زیست محیطی  و  اقتصادی  مزایای  از  استان 

بهره مند شوند.
	Á از مدارس تا چاه‌های کشاورزی؛ اصفهان در

مسیر شهرهای خورشیدی
استاندار اصفهان با اشاره به برنامه های آینده استان گفت: 
برای  را  گسترده ای  طرح های  اجرای  اصفهان  شهرداری 

کرده  آغاز  شهری  تأسیسات  و  ساختمان ها  خورشیدی سازی 
است. همچنین با مشارکت خیران، نصب پنل های خورشیدی در 
مدارس به ویژه در مناطق کمتر برخوردار استان در دستور کار قرار 
دارد. او تجهیز چاه های کشاورزی به سامانه های خورشیدی را از 
دیگر برنامه های مهم استان عنوان کرد و افزود: تلاش می کنیم 
هدف گذاری ۵۷۰۰ مگاواتی طی سه تا چهار سال آینده محقق 
شود. جمالی نژاد با اشاره به پیشگامی شهرستان هایی همچون 
اردستان، شهرضا و دهاقان در توسعه انرژی های تجدیدپذیر تأکید 
کرد: سایر شهرستان ها نیز در حال برنامه ریزی برای ورود به این 
عرصه هستند تا اصفهان همچنان رتبه نخست کشور در حوزه 

انرژی خورشیدی را حفظ کند.
	Á عبور ایــران از مرز ۵۲۰۰ مــگاوات انرژی

تجدیدپذیر
و  تجدیدپذیر  انرژی های  سازمان  سرمایه گذاری  معاون 
بهره وری انرژی برق )ساتبا( نیز گفت: امروز با افتتاح نیروگاه 
خورشیدی ۱۱۷ مگاواتی، ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر از مرز 
۵۲۰۰ مگاوات عبور می کند. جعفر محمدنژاد با اشاره به راهبرد 
وزارت نیرو برای گذار از وابستگی صرف به انرژی فسیلی به 
سوی نیروگاه های تجدیدپذیر، اظهار داشت: امروز نیروگاه ۱۱۷ 
مگاواتی متانول کاوه و سایر ظرفیت های استان اصفهان به میزان 
حدود ۱۴۰ مگاوات به بهره برداری رسیده است. محمدنژاد بیان 
کرد: علیرغم همه مشقات و محدودیت های سال گذشته و جنگ 
رمضان، با اراده وزیر نیرو از مرز ۵۲۰۰ مگاوات عبور خواهیم کرد. 
او افزود: این رقم بیش از چهار برابر کل ظرفیت ساخته‌شده در 
تمام سال های فعالیت در حوزه تجدیدپذیرهاست. با تأمین مالی 
و تجهیزات در برنامه کلان توسعه، به امید خدا به ظرفیت ۱۱ 
هزار مگاوات خواهیم رسید.محمدنژاد تصریح کرد: هم اکنون ۹۰۰ 
پروژه در تمام استان های کشور در دست اجراست؛ از نیروگاه ۵ 
کیلوواتی روی پشت بام منازل روستایی تا نیروگاه های چندده 
کیلوواتی صنعتی و مگاواتی در مزارع. ویژگی مهم تجدیدپذیرها، 
امکان تولید در محل مصرف است. معاون سرمایه گذاری ساتبا 
تأکید کرد: امیدوارم با مساعدت های وزارت نیرو و همکاری بخش 
خصوصی، تا پایان دولت چهاردهم گام های بلندی در این مسیر 

برداشته شود.

	Á تعهد ۲۷۰۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر تا پایان
برنامه هفتم

ابراهیم عسگریان، مدیرعامل شرکت متانول کاوه نیز اظهار 
داشت: یکی از شاخص های توسعه کشور، رفع کمبودهای صنعت 
است. ما با مشکلات قیمتی مواجه بودیم، اما تصمیم به احداث 
او  بادی گرفتیم.  نیروگاه  نیروگاه خورشیدی و ۲۰۰۰ مگاوات 
افزود: کار انرژی خورشیدی را در ده استان از جمله سبزوار، استان 
مرکزی، یزد، اردستان و اصفهان آغاز کرده ایم و همه مراحل 
ماده ۱۶ را پشت سر گذاشته ایم. امروز از واحدهای خود نصب 
و راه اندازی کرده ایم و در تلاشیم از آفتاب بی کران کشور نهایت 
استفاده را ببریم تا در صنعت انرژی به خودکفایی برسیم. همچنین 
شیشه های سولار پنل هم اکنون در کشور تولید می شود.مدیرعامل 
متانول کاوه از تعهد ۵ هزار مگاواتی این مجموعه خبر داد و افزود: 
از این میزان، ۲۷۰۰ مگاوات تا پایان برنامه هفتم توسعه در مدار 
قرار خواهد گرفت. بیش از ۹۰ درصد تجهیزات این واحدها داخلی 
است. امروز کلنگ واحد ۲۵۰ مگاواتی دوم این سایت به زمین 
زده می شود. همچنین در استان یزد )منطقه بهاران در فاصله ۳۰ 
کیلومتری( و سبزوار نیز واحدهای ۲۵۰ مگاواتی در دست احداث 
داریم. تا پایان امسال و تا پایان برنامه هفتم، ۲۷۰۰ مگاوات در 
مدار خواهیم داشت و در استان مرکزی نیز ۱۱۰۰ مگاوات تعهد 
شده است.عسگریان با تأکید بر سرمایه انسانی خاطرنشان کرد: 
مهم ترین سرمایه هر جامعه، سرمایه انسانی آن است. وقتی یک 
صنعتگر و نخبه اقتصادی با عشق برای مردم و سرزمینش کار 
می کند، باید حمایت های ویژه ای صورت گیرد. هلدینگ کاوه 
یک خانواده ۱۵ هزار نفری در کشور است که در شرایط سخت 
جنگ تحمیلی و تهدید صنایع، توانست گرم و امن باقی بماند. 
افتتاح نیروگاه خورشیدی متانول کاوه اردستان را می توان یکی 
از مهم ترین پروژه های انرژی پاک کشور در سال جاری دانست؛ 
طرحی که علاوه بر افزایش ظرفیت تولید برق خورشیدی اصفهان، 
گام مؤثری در کاهش ناترازی انرژی و حرکت به سمت اقتصاد 
کم کربن به شمار می رود. همزمان، هشدار وزیر نیرو درباره برخورد 
با مشترکان پرمصرف نشان می دهد مدیریت مصرف و توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر، دو محور اصلی سیاست های دولت برای 
عبور از چالش های حوزه آب و برق در سال های آینده خواهد بود.

فولادمبارکه پیشران امنیت 
اقتصادی و مرجعیت فناورانه

امـروز وضعیت صنعت فولاد کشـور، درخشـان و دقیق 
اسـت و به خوبـی عمـق تحـول در حـال وقـوع را بازتـاب 
می دهـد، حرکـت از منطـق تولیـد بیشـتر به منطـق تولید 
هوشـمندانه تر و دانش بنیـان، تنهـا یک تغییر فنی نیسـت، 
بلکـه نشـان دهنده بلـوغ راهبـردی در صنعتی اسـت که تا 

دیـروز بـر مزیت هـای ملمـوس و فیزیکی تکیه داشـت.
مینـا جعفـری کارشـناس ارشـد تحلیل هـای اقتصادی 
و اسـتراتژیک حـوزه صنعـت و معـدن در گفت وگـو با ایمنا 
بـا بیـان اینکـه در روزهایـی که سـایه تنش های بی سـابقه 
بـر منطقه سـنگینی می کنـد، بازخوانی نقش صنایـع مادر، 
دیگـر یـک بحث فقـط اقتصـادی نیسـت؛ یک ضـرورت 
امنیـت ملی اسـت، گفـت: حادثـه اخیـر در مجتمـع فولاد 
مبارکـه، چـه یـک رخداد فنـی باشـد و چه بخشـی از پازل 
فشـارهای خارجـی، پیامی روشـن داشـت: صنعـت فولاد، 
خـط مقـدم جبهه اقتصـادی ماسـت. او پیرامـون اینکه اگر 
روزگاری جنگ هـا بـا جابجایـی مرزهـا تعریـف می شـدند، 
امـروز جنگ هـای نویـن در شـریان های تولید و تـاب آوری 
زنجیره هـای تأمیـن رخ می دهنـد، اظهار کـرد: با نگاهی به 
حـوادث اخیر و تهدیدات پیرامونی، سـه راهبرد حیاتی برای 
بازآفرینـی مبارکـه را تبیین کنیـم؛ راهبردهایی کـه فراتر از 
نوسـازی یک کارخانه، به دنبال سـاختن یک »دژ صنعتی« 
هسـتند. کارشناس ارشد تحلیل های اقتصادی و استراتژیک 
حـوزه صنعت و معدن، مهندسـی مالی در شـرایط اضطرار؛ 
گـذار از نقدینگـی سـنتی به سـرمایه تـاب آور را نخسـتین 
راهبـرد حیاتـی معرفـی کـرد و افـزود: در میانـه تنش های 
نظامـی و سیاسـی، اولیـن هدف دشـمن، فلج سـازی مالی 
و انسـداد مسـیرهای تأمین ارز اسـت، تحریم های احتمالی 
جدیـد و نوسـانات ارزی ناشـی از تنش با آمریـکا، مدل های 
تأمیـن مالی کلاسـیک را ناکارآمـد کرده اسـت. جعفری با 
اشـاره به راهبرد پیشـنهادی، توضیح داد: فـولاد مبارکه باید 
از مـدل بودجـه ای به سـمت مدل بانکداری سـرمایه گذاری 
داخلـی حرکـت کند، نیازمنـد ایجاد صندوق دفاع و توسـعه 
مبارکه هسـتیم، در شـرایطی که تهدیـدات خارجی افزایش 
می یابـد، بایـد نقدینگـی سـرگردان جامعـه را بـه سـمت 
پروژه هـای نوسـازی گسـیل کـرد، اسـتفاده از ابزارهـای 
نوآورانـه همچون اوراق قرضه پـروژه که با محصول نهایی 
فـولاد ضمانـت می شـود، می تواند سـرمایه های خـرد را در 
برابـر تورم حفظ کـرده و همزمان، بودجه بازسـازی را بدون 
وابسـتگی به سیسـتم بانکـیِِ آسـیب پذیر تأمین کنـد. این 
یعنی تبدیل هر شـهروند به یک سـهامدار مقاومت صنعت. 
او دربـاره پارادایـم نوزایـش تکنولوژیک؛ فولاد سـبز و دفاع 
سـایبری در عصـر جنگ هـای هوشـمند، گفـت: تنـش با 
بازیگرانـی که در لبه تکنولوژی همچون هوش مصنوعی و 
جنـگ الکترونیـک حرکت می کنند، آموخـت که تجهیزات 
قدیمـی، نـه تنها بهـره وری پایینی دارند، بلکـه نقاط ضعف 
امنیتی محسوب می شـود، در بازسازی مبارکه، نصب مجدد 
همان سیسـتم‌های آنالوگ، یک خطای اسـتراتژیک است. 
کارشـناس ارشـد تحلیل های اقتصادی و اسـتراتژیک حوزه 
صنعـت و معـدن، حرکـت بـه سـمت دوقلـوی دیجیتـال 
را راهبـرد پیشـنهادی برشـمرد و اظهـار کرد: داشـتن یک 
نسـخه دیجیتال از کل خطوط تولید، این قـدرت را می دهد 
کـه در صـورت حـملات فیزیکی یا سـایبری، خسـارات را 
شبیه سـازی و مسـیرهای جایگزیـن تولید را فعـال کنیم در 
کمتریـن زمـان ممکـن علاوه بر ایـن، در حالی کـه رقبای 
منطقـه ای مـا با حمایـت آمریکا به دنبـال جـذب بازارهای 
اروپـا بـا برچسـب فولاد سـبز هسـتند، نبایـد اجـازه دهیم 
محدودیت هـای انرژی و فشـارهای بین المللی، صـادرات را 
متوقـف کنـد. جعفـری ادامـه داد: بازسـازی مبارکـه باید بر 
پایـه کربن زدایـی و هیدروژن محـوری باشـد، ایـن نـه یک 
انتخـاب لوکـس، بلکـه یک دیپلماسـی صنعتی بـرای دور 
زدن تحریم هـای سـبز در آینـده ای نزدیـک اسـت، فـولاد 
مبارکـه باید به هاب تکنولوژی های پـاک در منطقه تبدیل 
شـود تا عمق اسـتراتژیک خود را از مرزهـای جغرافیایی به 
مرزهای تکنولوژیک گسـترش دهـد. او تـاب آوری زنجیره 
تأمیـن؛ بومی سـازی اسـتراتژیک به مثابـه پدافند غیرعامل 
را سـومین راهبرد حیاتـی برای بازآفرینی مبارکه دانسـت و 
افـزود: جنگ هـای اخیر نشـان داد که وابسـتگی به زنجیره 
تأمین جهانی، بزرگترین پاشـنه آشـیل هر قدرت منطقه ای 
اسـت، وقتی قطعات حسـاس کوره یا سیسـتم های کنترل 
در انحصـار شـرکت های غربـی باشـد، تولید مـا در واقع به 
شـرط اجـازه دشـمن اسـت. کارشـناس ارشـد تحلیل های 
اقتصادی و اسـتراتژیک حوزه صنعت و معدن درباره راهبرد 
پیشـنهادی، اضافـه کرد: در دوران نوسـازی پـس از بحران، 
نـگاه بـه بومی سـازی بایـد از کپی سـازی قطعات سـاده به 
تملـک دانش فنـی تجهیزات پیچیـده تغییر یابـد، معتقدم 
تشکیل کنسرسـیوم ملی قطعات استراتژیک تحت رهبری 
فـولاد مبارکـه اسـت. او پیرامون اینکـه مدیریـت در زمان 
صلـح بـا مدیریت در زمـان جنگ اقتصادی متفاوت اسـت، 
حادثـه اخیـر و فشـارهای ژئوپلیتیـک، زنگ خطـری بود تا 
بدانیـم زمـان بـرای اصلاحـات تدریجی بـه پایان رسـیده 
اسـت، خاطرنشـان کـرد: فولاد مبارکـه امـروز نیازمند یک 
نوزایـش سـاختاری اسـت، بایـد از لاک دفاعی خارج شـده 
و بـا اتـکا بـه مهندسـی مالـی هوشـمند، تکنولوژی هـای 
آینده نگـر و بومی سـازی عمیـق، نشـان دهیـم که صنعت 

ایـران در برابـر هیـچ تلاطمی خم نخواهد شـد.

مطالبات کشاورزان در راه 
است

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان 
از آغاز نزدیک به هشت هزار تن خرید تضمینی گندم در 
مناطق گرمسیر و کویری استان خبر داد و گفت: با دستور 
رئیس جمهوری، نخستین مرحله از پرداخت مطالبات کشاورزان 

به زودی اجرایی خواهد شد.
برداشت  وضعیت  آخرین  تشریح  فیروزنیا ضمن  پیمان 
و خرید تضمینی گندم بر عزم دولت برای حمایت نقدی از 
گندمکاران، اظهار کرد: برداشت گندم در مناطق گرمسیر استان 
از حدود دو هفته پیش آغاز شده و تا امروز نزدیک به هشت هزار 
تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان به صورت تضمینی خریداری 
شده است. او افزود: سهم عمده این خریدها، یعنی بیش از ۷ 
هزار تن، مربوط به شهرستان اردستان است که به طور عمده 
از طریق دو مرکز خرید وابسته به سازمان تعاون روستایی 
انجام شده و مقادیری از آن نیز به سیلوهای شهرستان کاشان 
منتقل شده است. مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
بیدگل،  آران و  استان اصفهان تصریح کرد: شهرستان های 
نطنز و کاشان در زمره مناطقی هستند که فرایند خرید گندم 
در آن ها جریان دارد و تمام محموله های آن ها برای ذخیره سازی 
راهی سیلوهای کاشان شده است. فیروزنیا درباره مطالبات مالی 
کشاورزان، گفت: تاکنون مبلغی بابت خرید گندم به حساب 
کشاورزان واریز نشده است، اما با دستور رئیس جمهوری مقرر 
شده است طی دو روز آینده بخش قابل توجهی از مطالبات 

سال جاری گندمکاران پرداخت شود.

صادرات اصفهان به ۴۱ کشور 
جهان

آمار  اساس  بر  اصفهان گفت:  استان  مدیرکل گمرکات 
رسمی اعلام شده، صادرات این استان از نظر وزنی ۲۲ درصد 
رشد داشته و به رغم جنگ تحمیلی سوم، کالاهای اصفهانی به 

۴۱ کشور جهان راه یافته است.
رسول کوهستانی پزوه با بیان اینکه گمرکات استان اصفهان 
در دو ماه نخست سال جاری با وجود شرایط دشوار بین المللی، 
عملکردی قابل توجه در حوزه صادرات به ثبت رساند، در دو 
ماه نخست سال جاری، ۲۸۱ هزار تن کالا به ارزش بیش 
از ۱۷۲ میلیون دلار از گمرکات اصفهان صادر شده است. او 
رشد چشمگیر صادرات کالا از گمرک استان اصفهان را حیث 
ارزش ۱۳ درصد و از نظر وزن ۲۲ درصدی اعلام کرد و افزود: 
این دستاورد در حالی محقق شده که فضای تجارت بین الملل 
تحت تأثیر تنش های ژئوپلیتیکی قرار دارد و نشان دهنده ظرفیت 
است.  بحرانی  شرایط  در  استان  این  اتکای  قابل  صادراتی 
مدیرکل گمرکات استان اصفهان با اشاره به تنوع اقلام صادراتی 
توضیح داد: بر اساس آمار رسمی اعلام شده، صادرات این استان 
از نظر وزنی ۲۲ درصد رشد داشته و به رغم جنگ تحمیلی 
سوم، کالاهای اصفهانی به ۴۱ کشور جهان راه یافته است، 
در این بازه زمانی، ۲۸۷ قلم کالا از گمرکات استان صادر شده 
است. کوهستانی پزوه مهم ترین اقلام صادراتی را فرآورده های 
نفتی، محصولات لبنی، میلگرد و تیرآهن، فرش ماشینی، مس 
و مصنوعات آن برشمرد و گفت: بیشترین رشد در میان اقلام 
صادراتی به فرش ماشینی تعلق دارد که با جهش ۶۹ درصدی، 
با اشاره به گستره  او  صدرنشین تغییرات مثبت شده است. 
جغرافیایی مقاصد صادراتی از استان اصفهان، خاطرنشان کرد: در 
دو ماه نخست سال جاری به رغم جنگ تحمیلی سوم، کالاهای 
از گمرک اصفهان به کشورهای هدف از جمله پاکستان، عراق، 
افغانستان، ترکیه و ارمنستان صورت گرفته که ترکیه با ثبت 
رشد ۱۴۱ درصدی، رتبه نخست را از نظر درصد تغییرات مثبت 

در میان مقاصد صادراتی استان به خود اختصاص داده است.

۶۰ درصد صنعت نساجی 
کشور در استان اصفهان 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: 
بیش از ۶۰ درصد صنعت نساجی کشور با اشتغالزایی برای حدود 

۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر در این استان وجود دارد.
کوروش خسروی در شورای اقتصادی استان که با موضوع 
آغاز به کار و واگذاری شهرک کیف، کفش و پوشاک در شرکت 
شهرک های صنعتی اصفهان برگزار شد، اظهار داشت: اصفهان، 
قطب صنعت نساجی کشور است و با توجه مرکزیت، سابقه و 
قدمت این استان در زمینه نساجی، زمانی آن را منچستر شرق می 
نامیدند. او ادامه داد: ظرفیت عظیم نیروی انسانی شاغل در صنعت 
نساجی و این تخصص، از دلایل اصلی انتخاب اصفهان به عنوان 
ایجاد کننده تنها ناحیه صنعتی تخصصی کیف، کفش و پوشاک 
کشور است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
بیان کرد: صنعت پوشاک زنجیره گسترده ای را در بر می گیرد که 
شامل طراحی لباس، مواد پلیمری، پنبه، پشم و مواد اولیه می شود 
و قابلیت ایجاد صدها هزار و بلکه میلیون ها شغل در سراسر دنیا 
و کشور را دارد. خسروی خاطرنشان کرد: وجود این ناحیه صنعتی 
تخصصی حلقه مکمل و تکمیل کننده زنجیره ایجاد چند صد 
هزار شغل در کشور است. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان اصفهان نیز در این جلسه گفت: ناحیه صنعتی تخصصی 
پوشاک، کیف و کفش از سه دهه گذشته به عنوان یکی از برنامه 
های پیشران اقتصادی استان تعریف شده بود. محمدجواد بگی 
با بیان اینکه تکمیل زنجیره ارزش نساجی و پوشاک، یکی از 
اهداف توسعه اقتصادی استان است، اظهار داشت: عملیات احداث 
این ناحیه صنعتی تخصصی از یکم فروردین سال ۱۴۰۴ برای 
تامین زیرساخت ها برای استقرار حدود یک هزار واحد صنفی 
و حدود یکصد و پنجاه واحد صنعتی آغاز شد. او اضافه کرد: 
کلیه زیرساخت های لازم در این ناحیه صنعتی تخصصی برای 
سرمایه گذاری از جمله آب، برق، گاز، فیبر نوری، ایستگاه آتش 
نشانی، خدمات فضای سبز و حفاظت از شهرک و تقاطع غیر 
همسطح طراحی شده که بخشی از این اقدامات عملیاتی شده 
است. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان بیان 
کرد: واگذاری زمین  های این ناحیه صنعتی تخصصی از ابتدای 

تیرماه سال جاری به متقاضیان سرمایه گذاری آغاز خواهد شد.

اصفهان در مسیر تبدیل شدن به قطب انرژی خورشیدی کشور


